ДОГОВОР

на оказание платных спортивно-оздоровительных услуг

 г. Шатура                                                                                       «___» _______________2017   г.

   _________________________________________________________________________________(ФИО Родителя, законного представителя), именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Муниципальное автономное учреждение  «Спортивная школа» Шатурского муниципального района Московской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Штапкина С.А., действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1.Заказчик  заказывает платные спортивно-оздоровительные услуги для несовершеннолетнего ____________________________________________________________________________________,  дата рождения _____________________(в дальнейшем Потребитель).

Исполнитель   представляет,   а   Заказчик   оплачивает  спортивно-оздоровительные услуги по программе «Первоначальное обучение плаванию». Форма занятий — групповая. Количество занятий в неделю — 2. Продолжительность занятия — 60 минут.

Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (в группе) составляет 9 месяцев.

2.  Обязанности Исполнителя:

Исполнитель обязан:

2.1. Оказывать спортивно-оздоровительные услуги по программе «Первоначальное обучение плаванию»

2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных  настоящим договором.

Спортивно-оздоровительные услуги оказываются в соответствии с планом,  расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.3.  Обеспечить   для   проведения   занятий   помещения,   соответствующие   санитарным   и   гигиеническим  требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к тренировочному процессу.

2.4.  Во время оказания спортивно-оздоровительных услуг проявлять уважение к личности Потребителя,   оберегать   его   от   всех   форм   физического   и   психического   насилия,   обеспечивать   условия   укрепления   нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом  его индивидуальных особенностей.

2.5. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых учреждением (СШ)  платных услуг)  в случае его болезни, лечения.

3.  Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги настоящего договора

3.2. При поступлении Потребителя в   учреждение (СШ) и в процессе его обучения своевременно  представлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом   учреждения.

 3.3. Незамедлительно  сообщать руководителю Исполнителя об   изменении   контактного   телефона  и  места  жительства.

 3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

 3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензии Исполнителя к поведению Потребителя или его отношений к получению физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг.

 3.6. Проявлять уважение к тренерам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

 3.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством  Российской Федерации.

 3.8. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего выполнения Исполнителем обязательств по оказанию  спортивно-оздоровительных услуг,  в  количестве,   соответствующем   возрасту   и  потребностям Потребителя.

 3.9. Обеспечить   посещение  Потребителем занятий согласно расписанию.

4. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

4.1. Исполнитель в праве отказать Заказчику и Потребителю в заключение договора на новый срок по истечении  действия   настоящего   договора,   если   Заказчик   и   Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные   гражданским   законодательством   и   настоящим   договором   и   дающие   Исполнителю   право   в  одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

  4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя представления информации:

 − по  вопросам,   касающимся   организации   и   обеспечения   надлежащего   исполнения   услуг, предусмотренных  настоящим договором, спортивно-оздоровительной  деятельности     Исполнителя и перспектив ее развития;

 − об успешности усвоения программы, поведении, отношении Потребителя к организованной деятельности;

4.4. Потребитель вправе:

  − пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения спортивно-оздоровительного процесса, во время  занятий, предусмотренных расписанием.

5.  Оплата услуг

5.1.    Разовое посещение в группе обучения навыкам плавания - 180 рублей (сто восемьдесят рублей).

5.2. На оказание спортивно-оздоровительных услуг,  предусмотренных настоящим договором, составлена  калькуляция.

 6.  Основания изменения и расторжения договора.

  6.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон и по инициативе   одной из сторон по основаниям, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

 6.2. Если Потребитель или Заказчик  своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и  работников   Исполнителя,   расписание   занятий   или   препятствует   нормальному   осуществлению   тренировочного процесса,   Исполнитель   вправе   отказаться   от   исполнения   договора. Договор   считается   расторгнутым   со   дня   письменного   уведомления   Исполнителем Заказчика  об отказе от исполнения договора.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.

 7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ, на условиях, установленных этим законодательством.

7.2.При обнаружении недостатков оказанных платных физкультурно-оздоровительных  услуг, в том числе оказание их не в полном объёме, предусмотренными программами и учебными планами, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания платных спортивно-оздоровительных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказания платных услуг;

в) возмещение понесённых им расходов по устранению недостатков оказания платных спортивно-оздоровительных  услуг своими силами или третьими лицами.

7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора  и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки оказания платных спортивно-оздоровительных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе расторгнуть договор, если им обнаружены существенные недостатки оказания платных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

7.4. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причинённых ему в связи с нарушением сроков начала и окончания оказания платных спортивно-оздоровительных и спортивных услуг, а также в связи с недостатками оказания платных спортивно-оздоровительных и спортивных услуг.

8. Срок действия договора и другие условия

 8.1.     Настоящий     договор     вступает     в     силу     со     дня     его     заключения     сторонами  и   действует  с «___»._______________2016   года по 31.05.2018   года.

 8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК

	Учреждение
	Родитель (законный представитель)

	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа» Шатурского муниципального района Московской области

Адрес: 140704 Московская область, г. Шатура, ул. Спортивная, д. 14
	ФИО родителя (законного представителя)

	ИНН/ КПП 5049014162 / 504901001

	Паспорт (серия)                 №

	УФК по МО (финансовое управление администрации Шатурского муниципального района Московской области (л/с 30000501594

МАУ «СШ»))
	Выдан кем, когда

	ГУ Банка России по ЦФО

р/с 40701810845251000265

БИК 044525000

	Директор МАУ «СШ»
	Адрес

	Штапкин Сергей Александрович
	Телефон

	Контактный телефон код(496) 45-31441

	Подпись

	Подпись

 М.П.